

08



## CARTA PROPOSTA

Morada Nova-Ce, 28 de Outubro de 2022

Ao Município de PEDRA BRANCA-  
CE Comissão permanente de  
Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP- 023/2022-TP/2022

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS**

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta de preços para a TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2022-TP/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, COM APROVEITAMENTO DAS PEDRAS, pelo preço global de R\$ 297.572,39 - (Duzentos e Noventa e Sete Mil Quinhentos e Setenta e Dois reais e Trinta e Nove centavos), com prazo de execução de 90 (Noventa) dias, obedecendo os prazos estabelecidos para cada serviço no Cronograma Físico-Financeiro

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta dias) corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante, portador do CPF nº 076.515.493-50, como Representante Legal desta empresa.

Declaramos que nos preços propostos, estão incluídos todas as despesas de fornecimento dos materiais, máquinas, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, fretes, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros, incidentes diretos ou indiretos do Edital.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

Dados Bancários:

Banco: Bradesco

Agência: 0703

Conta Corrente: 30566-9

Nome do Titular: Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções

Morada Nova-Ce, 28 de Outubro de 2022

Representante Legal

Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante

CPF Nº 076.515.493-50

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE  
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES  
CNPJ 44.159.038/0001-87

Engenheiro Civil

Sergio Augusto Magalhães Barbosa

CREA Nº 39.627-D

SERGIO AUGUSTO MAGALHÃES BARBOSA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 39.627-D

44.159.038/0001-87

ZEIP CONSTRUTORA E LOCAÇÕES/ CNPJ 44.159.038/0001-87

Joaquim Wanderley, 1838 Rua Joaquim Wanderley Nº 1838 Nova Morada / Morada Nova Ceará

Nova Morada, CEP 62.940-000 84-93876 9403 / 84 2135-1997 e mail: zeip.construtora@gmail.com

Morada Nova - CEARA

Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
Engenheiro Civil  
CREA Nº 39.627-D



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA: REALOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA  
 EDITAL: 023/2022-TP/2022  
 LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA  
 EMPRESA: ZEIP CONSTRUTORA / CNPJ 44.139.038/0001-87

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO M³ SEM BDI	PREÇO TOTAL M³ SEM BDI	COM BDI	COM BDI	%	DATA: 16/10/2022	BDI: 26,74%	MARGEM: 8,85%	LUCRO: 47,78%	DATA INÍCIO: 09/2021	DATA FIM: 09/2021
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>																
1.1	C1817	PLAÇAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	BEINFRA	143,80	863,40	863,40	1.004,38							
<b>RUA SÃO FRANCISCO</b>																
2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	378,88	BEINFRA	0,07	26,57	26,57	34,18							
2.2	1000000	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA S/REJUNTAMENTO BICRETO PEDRA	M²	341,60	Composição Píndica	20,32	6.941,31	6.941,31	8.798,00							
2.3	C3232	BARILETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	128,82	BEINFRA	73,38	9.284,04	9.284,04	11.798,08							
<b>RUA DOCA PEREIRA - BDBS - BARRIO PADRE GERALDO</b>																
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	882,70	BEINFRA	0,07	61,38	61,38	88,64							
3.2	1000000	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA S/REJUNTAMENTO BICRETO PEDRA	M²	888,43	Composição Píndica	20,32	17.856,80	17.856,80	23.510,07							
3.3	C3232	BARILETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	320,90	BEINFRA	73,38	23.547,44	23.547,44	30.643,70							
<b>RUA FREIATADE 91</b>																
4.1	C3232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	300,38	BEINFRA	0,07	21,03	21,03	27,03							
4.2	1000000	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA S/REJUNTAMENTO BICRETO PEDRA	M²	270,27	Composição Píndica	20,32	5.491,60	5.491,60	6.850,48							
4.3	C3232	BARILETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	100,10	BEINFRA	73,38	7.348,34	7.348,34	9.398,20							
<b>RUA LUÍS VERÔNICA FLOR BEZERRA</b>																
5.1	C3232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	881,00	BEINFRA	0,07	66,67	66,67	88,28							
5.2	1000000	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA S/REJUNTAMENTO BICRETO PEDRA	M²	916,60	Composição Píndica	20,32	18.624,96	18.624,96	23.876,70							
5.3	C3232	BARILETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	218,00	BEINFRA	73,38	16.003,64	16.003,64	20.374,00							
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>																
6.1	C3232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	3.170,00	BEINFRA	0,07	221,90	221,90	289,20							
6.2	1000000	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA S/REJUNTAMENTO BICRETO PEDRA	M²	2.878,80	Composição Píndica	20,32	60.549,54	60.549,54	78.728,88							
6.3	C3232	BARILETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	634,00	BEINFRA	73,38	46.522,82	46.522,82	58.082,00							
<b>DRENAJEM</b>																
6.3.1	0014	BOCA DE BUENHO SIMPLES TUBULAR D= 10cm	UN	2,00	BEINFRA	1.417,08	2.834,16	2.834,16	3.594,30							
6.3.2	0018	CONPO DE BUENHO SIMPLES TUBULAR De 8cm	M	12,00	BEINFRA	388,34	4.660,08	4.660,08	5.825,10							
<b>RUA SANTO ANTONIO</b>																
7.1	C3232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	388,92	BEINFRA	0,07	27,21	27,21	35,23							
7.2	1000000	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA S/REJUNTAMENTO BICRETO PEDRA	M²	388,33	Composição Píndica	20,32	7.889,47	7.889,47	10.000,00							
7.3	C3232	BARILETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	108,84	BEINFRA	73,38	7.972,00	7.972,00	10.103,02							
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>																
8.1	ADM PER	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	Composição Píndica	1,81	181,00	181,00	226,25							
										VALOR BDI TOTAL:	82.770,78					
										VALOR ORÇAMENTO:	334.851,84					
										VALOR TOTAL:	397.572,39					

Duascentos e Noventa e Sete Mil Quinhentos e Setenta e Dois reais e Trinta e Nove centavos

Engenheiro Civil  
 Sérgio Augusto Magalhães Barbosa  
 CREA Nº 39.627-D

Engenheiro Civil  
 Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
 CREA Nº 39.627-D

Representante legal  
 Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
 CPE: 076.515.493-50

44.159.058/0001-87  
 ZEIP CONSTRUTORA  
 Joaquim Wanderley, 1838  
 Morada Nova - C/LARA



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>OBRA:</b>	REALOCAÇÃO DE PAVIMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	<b>DATA:</b>	18/10/2022
<b>EDITAL:</b>	023/2022-TP/2022	<b>VERÃO:</b>	
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	<b>SEINFRA:</b>	027.1 COM DESONERAÇÃO
<b>EMPRESA:</b>	ZEIP CONSTRUTORA // CNPJ 44.159.038/0001-87	<b>PROPRIA:</b>	0.00%
		<b>COMPENSAÇÃO:</b>	0.00%
		<b>BDI:</b>	100.00%
		<b>MES 1:</b>	100.00%
		<b>MES 2:</b>	100.00%
		<b>MES 3:</b>	100.00%
		<b>Total parcela:</b>	100.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MES 1	MES 2	MES 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.094,28	100,00%			1.094,28
2	RUA SÃO FRANCISCO	20.586,72	100,00%			20.586,72
3	RUA DOCA PESSOA - SEDE - BAIRRO PADRE GERALDO	52.240,91	100,00%			52.240,91
4	RUA PROJETADA 91	16.295,78	100,00%			16.295,78
5	RUA MÃE RAINHA - SEDE - BAIRRO SANTA MARIA	43.938,99		100,00%		43.938,99
6	RUA JOSÉ VERÔNICA FLOR BEZERRA	145.477,61		48,00%	56,00%	145.477,61
7	RUA SANTO ANTÔNIO	17.886,10			100,00%	17.886,10
8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	242,00	30,35%	36,79%	32,86%	242,00
			73,45	89,03	79,82	
		297.572,39	90,301,14	109.492,94	97.778,31	297.572,39
			60,303,14	156.794,08	297.572,39	

Representante legal

Zenedin Zidane Sampaio Cavalcante

CPF: 076.515.493-50

ZENEDIN ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE  
 ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE  
 CONSTRUÇÃO ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE EIRELI  
 ES: 06/00000000-00  
 44159038000187  
 18/10/2022

Engenheiro Civil

Sergio Augusto Magalhães Barbosa

CREA Nº 39.627-D

SERGIO AUGUSTO MAGALHÃES BARBOSA  
 AUGUSTO MAGALHÃES BARBOSA  
 ES: 06/00000000-00  
 376288902  
 00/00000000-00

44.159.038/0001-87


ZEIP CONSTRUTORA

Joaquim Wanderley, 1838

Nova Mourada, CEP 62.940-000

M. de NOVA - CEARÁ

Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
 Engenheiro Civil  
 CREA Nº 39.627-D

	<b>RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS</b>		DATA : 18/10/2022		BDI : 26,74%							
	OBRA:	REALOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%	MES:	47,76%	REF:	05/2021
	EDITAL:	023/2022-1P/2022	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%						
	LOCAL:	DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	EMPRESA:	ZEIP CONSTRUTORA # CNPJ 44.158.038/0001-87								



<b>C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)</b>						
Material	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	33,8190	34,4962
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	1,00000000	23,7400	23,7400
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3x3"	SEINFRA	M	4,50000000	11,9900	53,9100
11725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 67ZUN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	14,7600	2,2140
TOTAL Material:						114,3962
Mão de Obra	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,90000000	15,5500	29,5450
TOTAL Mão de Obra:						29,5450
VALOR:						143,90
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26,74%):						38,48
TOTAL GERAL:						1.894,28

<b>C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)</b>						
Equipamento	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	72,7500	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	207,5300	0,0576
TOTAL Equipamento:						0,0576
Mão de Obra	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00052778	15,5500	0,0082
TOTAL Mão de Obra:						0,0082
VALOR:						0,07
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26,74%):						0,02
TOTAL GERAL:						550,75


Sérgio Augusto dos Santos Barbosa  
 Engenheiro Civil  
 CREM Nº 39637-D

<b>10000003 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO EXCETO PEDRA (M²)</b>						
Equipamento	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
10726	COMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	79,76	0,80
TOTAL Equipamento:						0,80
Material	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,15000000	70,98	10,65
TOTAL Material:						10,65
Mão de Obra	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,14250000	20,77	2,96
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,38000000	15,55	5,91
TOTAL Mão de Obra:						8,87
VALOR:						28,32
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26,74%):						5,43
TOTAL GERAL:						145.926,02

<b>C3322 - SARJETADA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES (M)</b>						
Serviço	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
C0588	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOIS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,50000000	4,2700	2,1350
C3268	CONCRETO PVBR, FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,07800000	319,7300	24,9389
CZ784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,05300000	39,1500	2,0750
C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	0,40000000	110,5700	44,2280
TOTAL Serviço:						73,3769
VALOR:						73,38
VALOR ENCARGOS*:						INCLUSO
VALOR BDI (26,74%):						19,62
TOTAL GERAL:						140.258,89

44.158.038/0001-87  
 ZEIP CONSTRUTORA  
 Joaquim Wanderley, 1838  
 Nova Jm  
 CEP 62.940-000  
 PE - CEARA

<b>C0424 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm (UM)</b>						
Serviço	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO USUÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) CIAGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	2,62000000	347,5700	910,6334
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	9,12000000	55,6300	507,3456

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS		
	OBRA: REALOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	DATA: 18/10/2022 BDI: 26,74%
EDITAL: 023/2022-TP/2022	LOCAL: DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	FONTE: VERBA
EMPRESA: ZEIP CONSTRUTORA // CNPJ 44.159.038/0001-87		SEINFRA: 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
		Composição: PRÓPRIA 0,00% 0,00%



TOTAL Serviços:	1.417,899
VALOR:	1.417,98
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR BDI (26,74%):	379,17
TOTAL GERAL:	3.594,38

**C0919 - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (M)**

Módulo	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8360-2018)	SEINFRA	M	1,00000000	185,7300	185,7300
<b>TOTAL Material:</b>						<b>185,7300</b>
Mão de obra	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,08500000	20,7700	1,9732
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,38000000	15,5500	5,9090
<b>TOTAL Mão de obra:</b>						<b>7,8822</b>
Serviço	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) CIAGREGADOS PRODUZIDOS (SITRANSP)	SEINFRA	M3	0,38600000	347,5700	134,1620
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,03000000	349,9200	10,4976
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm PIGALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	0,90000000	55,6300	50,0670
<b>TOTAL Serviço:</b>						<b>194,7266</b>
<b>VALOR:</b>						<b>388,34</b>
<b>VALOR ENCARGOS:</b>						<b>INCLUSO</b>
<b>VALOR BDI (26,74%):</b>						<b>103,84</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>5.906,16</b>

**ADM PBR - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)**

Mão de obra	Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,00817000	5.868,92	47,95
18583	ENGENHEIRO PLENO	SEINFRA	MÊS	0,00085500	18.382,82	15,72
<b>TOTAL Mão de obra:</b>						<b>63,67</b>
<b>VALOR:</b>						<b>1,91</b>
<b>VALOR ENCARGOS:</b>						<b>INCLUSO</b>
<b>TOTAL PARA 3 MESES:</b>						<b>191,01</b>
<b>FRAÇÃO DE 100%:</b>						<b>1,91</b>
<b>VALOR BDI (26,74%):</b>						<b>17,03</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>242,00</b>

Representante legal  
**Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante**  
 CPF: 076.515.493-50

Engenheiro Civil  
**Sergio Augusto Magalhães Barbosa**  
 CREA Nº 39.627-D

**ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE**  
 CONSTRUCOES  
 44.159.038/0001-87  
 67

**SERGIO AUGUSTO MAGALHAES BARBOSA**  
 375269020  
 0

**44.159.038/0001-87**  
**ZEIP CONSTRUTORA**  
 Joaquim Wanderley, 1838  
 Nova Morada, CEP 62.940-000  
 Morada Nova - CLARA

Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
 Engenheiro Civil  
 CREA Nº 39.627-D

COMPOSIÇÃO DO BDI		DATA : 18/10/2022	BDI : 26,74%
OBRA:	REALOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	ORÇÃO	VERSÃO
EDITAL:	023/2022-TP/2022	SEMPRE	027.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	Composição	PRÓPRIA
EMPRESA:	ZEIP CONSTRUTORA # CNPJ 44.159.038/0001-87		0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
<b>BENEFÍCIOS</b>		
S+G	GARANTIA SEGUROS	0,40
L	LUCRO	7,30
<b>TOTAL</b>		<b>7,70</b>

<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,11
R	RISCOS	0,56
<b>TOTAL</b>		<b>5,67</b>

<b>I IMPOSTOS</b>		
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
<b>TOTAL</b>		<b>10,15</b>

BDI = 26,74%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Representante legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF: 076.515.493-50

ZENEDINI  
ZIDANE  
SAMPALHO  
CAVALCANTE  
CONSTRUTORA  
ESL  
44159038/0001-87

Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

SERGIO  
AUGUSTO  
MAGALHÃES  
BARBOSA  
375289020

44.159.038/0001-87  
ZEIP CONSTRUTORA  
Joaquim Wanderley, 1838  
Nova Morada, CEP 62.940-000  
Morada Nova - CEARA

Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
Engenheiro Civil  
CREA Nº 39.627-D

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	REALOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	DATA:	18/10/2022
EDITAL:	023/2022-TP/2022	BON:	26,74%
LOCAL:	DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA	ORÇAMENTO:	VERBA
EMPRESA:	ZEIP CONSTRUTORA O CNPJ 44.159.038/0001-87	SEMPRA:	027 COM DESONERAÇÃO
		COMPENSAÇÃO:	PRÓPRIA
		HORA:	63,85%
		MES:	47,76%
		REF:	05/2021
			0,00%
			0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,60	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

Horista = 83,85%  
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

Representante legal  
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante  
CPF: 076.515.493-50

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUTORA  
ES: 44.159.038/0001-87  
187

Engenheiro Civil  
Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
CREA Nº 39.627-D

SERGIO AUGUSTO MAGALHÃES BARBOSA  
375288020

44.159.038/0001-87  
ZEIP CONSTRUTORA  
Joaquim  
Nova Morada, CEP 02.040-000  
Morada Nova - CIARA

Sergio Augusto Magalhães Barbosa  
Engenheiro Civil  
CREA Nº 39.627-D

H

[Handwritten signature]